

Bygholm Parkhotel, Horsens K/S

Bispensgade 9, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 24 25 52 55

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2022.

Sven Wagner Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bygholm Parkhotel, Horsens K/S Bispensgade 9, 1. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 24 25 52 55
	Stiftet: 1. februar 1999
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Sven Wagner Pedersen, Formand Trine Wagner Birgitte Calum Malloy Henrik Calum
Komplementar	SWAP XII ApS
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af erhvervsejendommen "Bygholm Parkhotel", beliggende Schüttesvej 4-6, 8700 Horsens.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.354 t.kr. mod 7.828 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 30.275 t.kr. mod 10.003 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har indgået en længerevarende lejekontrakt med Comwell-koncernen, som således overtager hoteldriften fra 1. januar 2023.

Der er i regnskabsåret foretaget ændring i den anvendte regnskabspraksis. Investeringsejendomme er tidligere indregnet til kostpris med fradrag af foretagne afskrivninger. Det er efter ledelsens opfattelse et bedre retvisende billede, at indregne investeringsejendommene til dagsværdi, hvorfor der er foretaget praksisændring til indregning til dagsværdi. Konsekvenserne heraf er omtalt under anvendt regnskabspraksis.

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste	7.354.280	7.827.818
Værdiregulering af investeringsejendomme	23.048.744	2.317.427
Øvrige finansielle omkostninger	-127.639	-141.808
Årets resultat	<u>30.275.385</u>	<u>10.003.437</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	26.275.385	6.003.437
Disponeret i alt	<u>30.275.385</u>	<u>10.003.437</u>

Balance 30. april

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	134.785.667	111.736.923
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>134.785.667</u>	<u>111.736.923</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>134.785.667</u>	<u>111.736.923</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	0	1.645.833
Periodeafgrænsningsposter	49.825	6.459
Tilgodehavender i alt	<u>49.825</u>	<u>1.652.292</u>
Likvide beholdninger	<u>7.579.903</u>	<u>4.093.144</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.629.728</u>	<u>5.745.436</u>
Aktiver i alt	<u>142.415.395</u>	<u>117.482.359</u>

Balance 30. april

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	122.559.278	96.283.893
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	<u>128.559.278</u>	<u>102.283.893</u>
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	6.280.028	8.044.591
3 Deposita	0	2.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.280.028</u>	<u>10.544.591</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	4.268.089	1.755.416
Leverandører af varer og tjenesteydelser	412.166	41.986
Anden gæld	1.579.167	1.539.806
Periodeafgrænsningsposter	1.316.667	1.316.667
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.576.089</u>	<u>4.653.875</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.856.117</u>	<u>15.198.466</u>
Passiver i alt	<u>142.415.395</u>	<u>117.482.359</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Oplysninger om dagsværdi		
6 Eventualposter		

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2021	46.002.374	46.002.374
Kostpris 30. april 2022	46.002.374	46.002.374
Regulering til dagsværdi 1. maj 2021	65.734.549	63.417.122
Årets regulering til dagsværdi	23.048.744	2.317.427
Regulering til dagsværdi 30. april 2022	88.783.293	65.734.549
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	134.785.667	111.736.923

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastsatser erhvervsudlejningsejendomme 6%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

	30/4 2022 kr.	30/4 2021 kr.
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.048.117	9.800.007
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.768.089</u>	<u>-1.755.416</u>
	<u>6.280.028</u>	<u>8.044.591</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>913.439</u>
3. Deposita		
Deposita i alt	2.500.000	2.500.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.500.000</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. april 2022		<u>134.785.667</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>23.048.744</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.048 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 134.786 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 60.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser m.v.		
